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LISTA NA EKSTERNI I INTERNI PREDMETI  

KOI KANDIDATITE GI IZBIRAAT PRI POLAGAWETO NA DR@AVNATA MATURA, A SE ZNA^AJNI 

PRI UPIS NA SOODVETNITE STUDISKI PROGRAMI NA EDINICITE NA UNIVERZITETOT        

"SV. KLIMENT OHRIDSKI"-BITOLA  

 
PREDMETOT MAJ^IN JAZIK E ZADOL@ITELEN EKSTEREN PREDMET ZA SITE KANDIDATI   

ЕДИНИЦА НАСОКА/ОТСЕК ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЕКСТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Економски 

факултет - Прилеп 

 

 (за гимназии): 
1.Социологија, 
2. Информатика, 
3. Математика или странски јазик (оној 
предмет кој не е избран како екстерен), 
4. Географија, 
5. Филозофија, 
6. Историја 
(избор на два предмета) 
 
(стручни училишта): 
Општообразовни предмети:  
1. Информатика, 
2. Бизнис, 
3. Математика или странски јазик (оној 
предмет кој не е избран како екстерен) 
4. Историја 
(избор на еден предмет) 
5. Стручни предмети: 
- еден стручен предмет по избор од 
листата на стручни предмети за економско-
правна и трговска струка или еден стручен 
предмет по избор од листите на останатите 
средни стручни училишта 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

 

Факултет за 

биотехнички 

науки - Битола 

 

 

 

 

 

 

(за гимназии): 
1.Биологија, 
2. Хемија, 
3. Физика, 
4. Информатика, 
5. Математика / Странски јазик (оној 
предмет кој не е избран како екстерен),  
(за средно стручно): 
1 општообразовен предмет + 1 стручен 
предмет според образовниот профил на 
кандидатот 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 
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ЕДИНИЦА НАСОКА/ОТСЕК ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЕКСТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Машински 

Електротехнички 

Графичко инжинерство 

Патен сообраќај и 

транспорт 

(за гимназии): 
Два општообразовни предмети од 
природно-математичка област, по избор на 
кандидатот 
 
(за средно стручно): 
1 општообразовен предмет од природно- 
математичка област и 1 стручен предмет 
според образовниот профил на кандидатот 

Технички 

факултет - Битола 

 Информатика и 

компјутерска техника 

(за гимназии): 
1. Информатика и странски јазик 
 
(за средно стручно): 
1. Информатика или странски јазик 
2. еден стручен предмет по избор, според 
образовниот профил на кандидатот 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

Учители (за гимназии): 

По избор на кандидатот  2 (два) општо 

образовни предмети 
(за средно стручно): 
1 општо образовен и 1 стручен предмет 

Воспитувачи (за гимназии): 
Уметност и по избор на кандидатот 

еден општообразовен предмет 

 
(за средно стручно): 
1 општообразовен и 1 стручен предмет 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

Двопредметни студии 

македонски и странски 

јазик 

(за гимназии): 
По избор на кандидатот два 

општообразовни предмети 

 
(за средно стручно): 
1 општообразовен и 1 стручен предмет 

Странски јазик - задолжително 

Педагошки 

факултет - Битола 

Информатика и техничко 

образование 

(за гимназии): 
Два општообразовни  предмети од 

природно-математичката област по 

избор на кандидатот 
(за средно стручно): 
1 општообразовен предмет од природно-
математичката област и 
1 стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 
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ЕДИНИЦА НАСОКА/ОТСЕК ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЕКСТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Факултет за 

туризам и 

угостителство - 

Охрид 

 (за гимназии): 
1. Математика, 
2. Странски јазик,  
3. Географија, 
4. Социологија, 
5. Историја, 
6. Хемија, 
7. Информатика, 
8. Филозофија 
 
(за средно стручно): 
а)Општообразовни предмети:  
1. Математика, 
2. Странски јазик, 
3. Историја, 
4. Бизнис, 
5. Хемија,  
6. Информатика 
б)Стручни предмети: 
1. Економија,  
2. Право,  
3. Деловно работење, 
4. Сметководство, 
5. Агенциско работење, 
6. Хотелско работење 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

Факултет за 

безбедност - 

Скопје 

 

 

(за гимназии): 
1. Социологија, 
2. Историја, 
3. Филозофија  
4. Други предмети од областа на 
општествените науки 
 
(за средно стручно): 
еден општообразовен  и Основи на правото 
или избор од листата на стручни предмети 
според образовниот профил на кандидатот 
 
 
 
 
 
 
 
 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 
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ЕДИНИЦА НАСОКА/ОТСЕК ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЕКСТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Факултет за 

администација и 

менаџмент на 

информациски 

системи - Битола 

 (за гимназии): 
1. Социологија, 
2. Информатика, 
3. Математика или Странски јазик (оној 
предмет кој не е избран како екстерен),  
4. Географија, 
5. Филозофија, 
6. Историја 
 
(стручни училишта): 
1. Информатика, 
2. Бизнис (менаџмент),  
3. Математика или Странски јазик(оној 
предмет кој не е избран како екстерен),  
4. Историја   
      ( се избира еден предмет) 
5. Еден стручен предмет по избор од 
листата на стручни предмети за економско-
правна и трговска струка или еден стручен 
предмет по избор од листите на останатите 
средни стручни училишта 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

Правен факултет - 

Кичево 

 (за гимназии): 
1. Социологија, 
2. Историја, 
3. Филозофија, 
4. Класични јазици 
(за средно стручно): 
1. Историја  
2. еден стручен предмет по избор на 
кандидатот  според образовниот профил 

Странски јазик 

Техниолошко-

технички 

факултет - Велес 

 (за гимназии): 
1. Биологија, 
2. Хемија, 
3. Физика, 
4. Информатика,  
5. Математика/Странски јазик (оној предмет 
кој  не е избран како екстерен предмет) 
(за средно стручно): 
1. Биологија, 
2. Хемија, 
3. Физика, 
4. Информатика 
+ 1 стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 
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ЕДИНИЦА НАСОКА/ОТСЕК ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЕКСТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Висока 

Медицинска 

Школа - Битола 

 

 

 

(за гимназии): 
1. Биологија,  
2. Хемија, 
3. Физика 
 
(за средно стручно): 
1. Биологија/Хемија/Физика 
+ 1 стручен според образовен профил на 
кандидатот 

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

Ветеринарен 

факултет - Битола 

 (за гимназии): 
1. Биологија, 
2. Хемија, 
3. Физика, 
4. Информатика, 
5. Математика / Странски јазик (оној 
предмет кој  не е избран како  екстерен ) 
6. Класични јазици 
 
(за средно стручно): 
1. Биологија, 
2. Хемија, 
3. Физика, 
4. Математика, 
5. Странски јазик, 
6.  Информатика или бизнис 
- еден стручен предмет според 
образовниот профил на кандидатот  

Математика основно 

ниво/Странски јазик 

 

 


